La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los miembros asistentes, acordó: 

“PRIMERO.- Declarar justificada la excepcionalidad de la subvención, así como la 
dificultad de su convocatoria pública y, en consecuencia, aprobar la concesión directa de la 
subvención a la Fundación Musical de Málaga, por importe de doce mil seiscientos veinte euros 
con ocho céntimos (12.620,08 €), sobre un proyecto de catorce mil veintidós euros con treinta y 
dos céntimos (14.022,32 €), equivaliendo ello a un 90,00% del total. 

SEGUNDO.- Acordar la concesión y el pago de la subvención a la Fundación Musical 
de Málaga, por importe de doce mil seiscientos veinte euros con ocho céntimos (12.620,08 €). 

TERCERO.-. Delegar en la persona titular de la Concejalía Delegada del Área de 
Cultura y Patrimonio Histórico, las competencias, cuando corresponda, de la aceptación de las 

renuncias o devoluciones de pagos, instando al reintegro si procediese, y la anulación de los actos

[...]

dificultad de su convocatoria pública competitiva y, en consecuencia, aprobar la concesión directa 
con carácter excepcional de la subvención a la Fundación Málaga, por importe de treinta mil euros 
(30.000,00 €), por el proyecto de "Becas Talento Fundación Málaga en Artes Escénicas (Curso 
2024-2025)", que asciende a la cantidad de ciento veintinueve mil quinientos euros (129.500,00 €). 

SEGUNDO.- Acordar la concesión y el pago de la subvención a la Fundación Málaga, 
G92364892, por importe de treinta mil euros (30.000,00 €). 

TERCERO.-. Delegar en la persona titular de la Concejalía Delegada del Área de 
Cultura y Patrimonio Histórico, las competencias, cuando corresponda, de la aceptación de las

[...]

“PRIMERO.- Declarar justificada la excepcionalidad de la subvención así como la 
dificultad de su convocatoria pública en concurrencia y, en consecuencia, aprobar la concesión 
directa excepcional de la subvención a MAGA-MUSEO SL (B84491778) para el proyecto “Mujeres al 
volante” por importe de tres mil doscientos veintitrés euros con ochenta céntimos (3.223,80 €), 
sobre un proyecto de tres mil quinientos ochenta y dos euros (3.582,00 euros), equivaliendo ello a 
un 90 % del total. 

SEGUNDO.- Acordar la concesión de la subvención a MAGA-MUSEO SL (B84491778) 
para el proyecto “Mujeres al volante” por importe de tres mil doscientos veintitrés euros con 
ochenta céntimos (3.223,80 €). 

TERCERO.-. Delegar en la persona titular de la Concejalía Delegada del Área de 
Cultura y Patrimonio Histórico, las competencias, cuando corresponda, de la aceptación de las 
renuncias o devoluciones de pagos, instando al reintegro si procediese, y la anulación de los actos